
23/08/2019 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina

https://diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=DISPÕE+SOBRE+A+NOMEAÇÃO+DE+SERVIDORES+PARA+COMPOR+O+GRUPO+TÉCNICO+MUN… 1/2

PORTARIA SMS Nº 02/2019

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida Olga Wehmuth, 151 – Sete de SetembroTelefone: (47) 3703-3700CEP 89110-000 – Gaspar –
SC

site: www.gaspar.sc.gov.br CNPJ 83.102.244/0001-02

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA COMPOR O GRUPO TÉCNICO MUNICIPAL
DE DISCUSSÃO E ANÁLISE DOS ÓBITOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

O Secretário Municipal de Saúde de Gaspar, no uso de suas atribuições legais, e considerando a
necessidade de compor o Grupo Técnico Municipal de Discussão e análise dos Óbitos,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear como membros titulares do Grupo Técnico Municipal de Discussão e análise dos Óbitos,
representando o Município de Gaspar, os servidores:

NOME REPRESENTANTE

André Henrique Silva de Souza Médico da Atenção Básica/Especialidades

Stephani de Brito Augusto Médico da Atenção Básica/Especialidades

Solange da Silva Técnico e digitador de Vigilância Epidemiológica

Arnaldo G. Munhoz Junior Enfermeiro da Atenção Básica

Angela Mara Dallagnol Enfermeira da Saúde da Mulher

Ricardo Alexandre Freitas Médico da Assistência Hospitalar

DOM/SC  Prefeitura municipal de Gaspar
Data de Cadastro:  19/02/2019  Extrato do Ato Nº: 1919505  Status: Publicado
Data de Publicação: 20/02/2019  Edição Nº: 2760

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 1919505, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente. 

Confira o original em: 
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:1919505 

http://edicao.dom.sc.gov.br/1550680917_edicao_2760_assinado.pdf#page=512
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:1919505


23/08/2019 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina

https://diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=DISPÕE+SOBRE+A+NOMEAÇÃO+DE+SERVIDORES+PARA+COMPOR+O+GRUPO+TÉCNICO+MUN… 2/2

Francislene Trindade Moura Enfermeiro da Assistência Hospitalar

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data, ficando revogadas as disposições em contrário,
devendo ser remetida cópia da mesma as unidades de saúde da família deste município, ao Hospital
Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, e a 15ª Secretaria de Desenvolvimento regional.

Gaspar, 07 de Fevereiro de 2019.

CARLOS ROBERTO PEREIRA

Secretário de Saúde

Página 2 de 2

Rua Coronel Aristiliano Ramos, 435 – Praça Getúlio Vargas – Centro – Fone: (47) 3331-6300 – CEP
89110-000 – Gaspar – SC

site: www.gaspar.sc.gov.br CNPJ 83.102.244/0001-02

DOM/SC  Prefeitura municipal de Gaspar
Data de Cadastro:  19/02/2019  Extrato do Ato Nº: 1919505  Status: Publicado
Data de Publicação: 20/02/2019  Edição Nº: 2760

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 1919505, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente. 

Confira o original em: 
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:1919505 

http://edicao.dom.sc.gov.br/1550680917_edicao_2760_assinado.pdf#page=512
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:1919505

